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DIREZIONE CENTRALE GESTIONE DELLE RISORSE 

UFFICIO RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 

 

Oggetto: approvazione della graduatoria della selezione per l’attribuzione di complessive 700 

posizioni per progressioni economiche di cui all’art. 53 del CCNL relativo al personale del comparto 

delle istituzioni e degli enti di ricerca e sperimentazione sottoscritto in data 21.02.2002 e succ. mod.e 

nomina dei vincitori della selezione 

 

BANDO N. 362.1 – Profilo di Collaboratore di amministrazione V livello – n. posti 121 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche”;  

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213 “Riordino degli enti di ricerca in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. n. 

0051080 in data 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore in data 1 

agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 del 18/02/2019, di cui è stato dato l’avviso di 

pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in data 

19/02/2019 e sul sito del CNR, entrato in vigore dal 1/03/2019; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 

0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO in particolare l’art. 53 del CCNL per il personale del Comparto delle Istituzioni e degli Enti 

di Ricerca e Sperimentazione sottoscritto in data 21.02.2002, come integrato dall’art. 8, comma 3 e 

comma 6, del CCNL sottoscritto il 07.04.2006, relativo al quadriennio normativo 2002-2005, nonché 

l’art. 4, comma 1, lettera b) del CCNL per il personale del Comparto delle Istituzioni e degli Enti di 

Ricerca e Sperimentazione relativo al quadriennio normativo 2006 – 2009 sottoscritto il 13.05.2009; 

VISTO il decreto del Presidente prot. n.0058593 in data 9 agosto 2019, mediante il quale è stata 

bandita la selezione per l’attribuzione di complessive 700 posizioni per progressioni economiche di 

cui all’art. 53 del CCNL relativo al personale del comparto delle istituzioni e degli enti di ricerca e 

sperimentazione sottoscritto in data 21.02.2002 e succ. mod. – bando 362.1; 

VISTO in particolare l’art. 1, comma 2 del bando 362.1, a mente del quale “La decorrenza delle 

progressioni è fissata alla data del 1° gennaio dell’anno di approvazione della graduatoria; 

VISTO il decreto del Presidente prot. n.0073518 in data 23 ottobre 2019, mediante il quale è stato 

rettificato l’art.5 comma 2 ai fini di una più adeguata valorizzazione dei titoli di studio dei candidati; 

VISTO il provvedimento del DG del CNR prot. n. 0072142 in data 18/10/2019, mediante il quale è 
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stata nominata la Commissione esaminatrice della procedura selettiva di cui alle premesse del 

presente provvedimento relativamente al profilo di Profilo di Collaboratore di amministrazione V 

livello (n. 121 posti); 

ESAMINATI gli atti della predetta commissione esaminatrice, consistenti in n. 10 verbali e relativi 

allegati; 

CONSIDERATO che a fronte delle n. 121 posizioni previste dall’art. 1 del bando sono state 

ammesse ed esaminate n. 165 domande;  

PRESO ATTO della graduatoria finale di merito formulata dalla commissione; 

VISTA la relazione del Responsabile del Procedimento, prot. n. 93375 del 30.12.2019, con la quale 

il predetto, previa verifica della regolarità formale del procedimento, ha proposto: 

a) di approvare la graduatoria finale di merito della selezione per l’attribuzione di complessive 700 

posizioni per progressioni economiche di cui all’art. 53 del CCNL relativo al personale del comparto 

delle istituzioni e degli enti di ricerca e sperimentazione sottoscritto in data 21.02.2002 e succ. mod 

per il profilo di Profilo di Collaboratore di amministrazione V livello (n. 121 posti); 

b) di nominare vincitori della selezione i candidati iscritti nelle prime 121 posizioni della suddetta 

graduatoria; 

VISTO l’art. 8 comma 5 del bando, concernente la preferenza in caso di parità di punteggio; 

DISPONE  

Art. 1 - Esperite le modalità di cui all’art. 8 comma 5 del bando, in merito ai casi di parità di 

punteggio, è approvata la graduatoria di merito della procedura selettiva di cui alle premesse del 

presente provvedimento, relativamente al profilo di Profilo di Collaboratore di amministrazione V 

livello (n. 121 posti) - bando 362.1, come risultante dalla Tabella che forma l’Allegato “A”, parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

Art. 2 – I Sigg.ri De Fazio Daniela, Comandini Roberta, Flore Caterina, Monteleone Giuseppina, 

Salzano Loredana, Cavallo Marinella, Burlando Sandra, Stefani Anna Grazia, Bertelli Paola, 

Allocchio Carolina, Arcuri Annelise, Mottura Concetta, Benzi Renza, Annoni Patrizia, Cremonini 

Tiziana, Balzani Giovanna, Sole Generoso, Giglio Maria, Serra  Franca, Arrigo Maria Cristina, 

Principe Anna, Scognamiglio Vincenzo, Tonin Francesca, Tedeschi Patrizia, Vairo Elea, Rassu 

Francesco, De Salvia Elisabetta , Placentino Giovanna, Lampis Angela, Cianchelli Paola, Torti 

Mariagiovanna, Massa Antonella, Bertoldi Marina, Fagioli Giovanna, Garaventa Simona, Pugliese 

Fabiana, Zinevrakis Carla, Cascone Rosa Anna, Azzurrini Angela, Matto Daniela, Grippo Giuseppe, 

Litrenta Maria, Ciurlia Giuseppina, Lughi Daniela, Freri Domenicangelo, Cagol Monica, Borsi 

Angela, D'uffizi Italo, Del Chicca Susanna, Aliperti Anna Maria, Parodi Paola, Giorgianni Diego, 

Zeni Silvia, Davanzo Tiziana, Casula Rosalba, Taliani Eleonora, De Pasquale Angela, Salanitro 

Agatina, Imparato Carmela, Riboni Stefania, Masiero Susanna, D'anna Maria Gioia, Marinelli 

Giovanna, Laino Martino, Bentley Antonella, Boenzi Teresa, Acerbi Barbara, Dall'olio Patrizia, 

Pisciotta Maria, Peron Massimiliana, Vito Gennaro, Centazzo Martina, Tavassi Antonella, Bonato 

Marilena, Lintas Gianluca, Cimini Cristiana, Ventura Alessandra, Campagna Nicoletta, Di Giacomo 

Alfredo, Dall'olio Alessandra, Bruni Emanuela, Colussi Roberta, Pluchino Carlo, Pagnin Barbara, 

Pucci Patrizia, Liburdi Monica, Ferrara Marina, Sanzone Sabrina, Temibile Ripalta, Scotto Stefania, 

Pascali Anna Maria, Belvedere Ariangela, Nocerino Cira, Campanella Clara, De Felici Simonetta, 

Arico' Paolo, Mustacciu Barbara, D'angelo Maria Patrizia, Zito Vincenza, Bosio Francesca, Violetti 

Carla, Carioti Rosanna, Addeo Carmela, Telesca Lucia, Dalla Libera Monica, Di Matteo Francesca, 

Lisci Alessandra, Polinas Antonio Francesco, Santona Maria Vittoria, Baccarin Claudia, Laudazi 

Laura, Talpo Federica, Caudano Paola Gabriella, Picchi Maria, Crispo Amelia, Solombrino Dario, 
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Marescalchi Tatiana, Gigliotti Monica, Martena Simonetta, Franchini Daniela e Moroni Francesca, 

sono nominati vincitori della procedura selettiva di cui alle premesse del presente provvedimento, 

relativamente al profilo di Profilo di Collaboratore di amministrazione V livello (n. 121 posti). 

Art. 3 – È demandata all’Ufficio Gestione Risorse Umane della DCGR l’adozione degli atti 

amministrativi di attribuzione della progressione economica di cui all’art. 53 del CCNL 21.02.2002 

al personale avente diritto, con decorrenza degli effetti dal 1° gennaio 2019. 

Art. 4 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche http://www.urp.cnr.it/ (Sezione Lavoro e Formazione) e nel Sistema di Selezioni Online 

CNR https://selezionionline.cnr.it 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

  

http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/
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ALLEGATO A 

 

Graduatoria finale di merito della selezione per l’attribuzione di complessive 700 posizioni per 

progressioni economiche di cui all’art. 53 del CCNL relativo al personale del comparto delle 

Istituzioni e degli Enti di Ricerca e Sperimentazione sottoscritto in data 21.02.2002 e succ. mod. 

 

BANDO 362.1 – Collaboratore di Amministrazione V livello (n. 121 posti) 

 

N. Candidato Punteggio Precede per  

1 DE FAZIO DANIELA 93,82  

2 COMANDINI ROBERTA 91,78  

3 FLORE CATERINA 91,55 età anagrafica 

4 MONTELEONE GIUSEPPINA 91,55 età anagrafica 

5 SALZANO LOREDANA 91,55  

6 CAVALLO MARINELLA 90,75  

7 BURLANDO SANDRA 90,45  

8 STEFANI ANNA GRAZIA 89,55  

9 BERTELLI PAOLA 89,15 anzianità profilo 

10 ALLOCCHIO CAROLINA 89,15  

11 ARCURI ANNELISE 89,07  

12 MOTTURA CONCETTA 87,57  

13 BENZI RENZA 87,54  

14 ANNONI PATRIZIA 87,37  

15 CREMONINI TIZIANA 87,25  

16 BALZANI GIOVANNA 87,18  

17 SOLE GENEROSO 87,15  

18 GIGLIO MARIA 87,11  

19 SERRA  FRANCA 87,10  

20 ARRIGO MARIA CRISTINA 86,99  

21 PRINCIPE ANNA  86,41 anzianità profilo 

22 SCOGNAMIGLIO VINCENZO 86,41  

23 TONIN FRANCESCA 86,21  

24 TEDESCHI PATRIZIA 86,01  

25 VAIRO ELEA 86,00  

26 RASSU FRANCESCO 85,80 anzianità servizio 

27 DE SALVIA ELISABETTA  85,80  

28 PLACENTINO GIOVANNA 85,43  

29 LAMPIS ANGELA 85,10  

30 CIANCHELLI PAOLA 85,08  

31 TORTI MARIAGIOVANNA 84,84  

32 MASSA ANTONELLA 84,30  

33 BERTOLDI MARINA 83,86  

34 FAGIOLI GIOVANNA 83,75  

35 GARAVENTA SIMONA 83,61  

36 PUGLIESE FABIANA 83,11  

37 ZINEVRAKIS CARLA 82,90  
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38 CASCONE ROSA ANNA 82,87  

39 AZZURRINI ANGELA 82,58 anzianità profilo 

40 MATTO DANIELA 82,58  

41 GRIPPO GIUSEPPE 82,49  

42 LITRENTA MARIA 82,40  

43 CIURLIA GIUSEPPINA 82,30 anzianità servizio 

44 LUGHI DANIELA 82,30  

45 FRERI DOMENICANGELO 82,29  

46 CAGOL MONICA 82,15  

47 BORSI ANGELA 82,14  

48 D'UFFIZI ITALO 81,72  

49 DEL CHICCA SUSANNA 81,53  

50 ALIPERTI ANNA MARIA 81,46  

51 PARODI PAOLA 81,32  

52 GIORGIANNI DIEGO 81,15  

53 ZENI SILVIA 81,10  

54 DAVANZO TIZIANA 81,07  

55 CASULA ROSALBA 81,04  

56 TALIANI ELEONORA 80,92  

57 DE PASQUALE ANGELA 80,75  

58 SALANITRO AGATINA 80,60  

59 IMPARATO CARMELA 80,43  

60 RIBONI STEFANIA 80,36 anzianità profilo 

61 MASIERO SUSANNA 80,36  

62 D'ANNA MARIA GIOIA 79,79  

63 MARINELLI GIOVANNA 79,72  

64 LAINO MARTINO 79,70  

65 BENTLEY ANTONELLA 79,62  

66 BOENZI TERESA 79,45  

67 ACERBI BARBARA 79,25  

68 DALL'OLIO PATRIZIA 79,15  

69 PISCIOTTA MARIA 79,14  

70 PERON MASSIMILIANA 79,07  

71 VITO GENNARO 78,99  

72 CENTAZZO MARTINA 78,92  

73 TAVASSI ANTONELLA 78,90  

74 BONATO MARILENA 78,83  

75 LINTAS GIANLUCA 78,79  

76 CIMINI CRISTIANA 78,55  

77 VENTURA ALESSANDRA 78,32  

78 CAMPAGNA NICOLETTA 78,24  

79 DI GIACOMO ALFREDO 78,21  

80 DALL'OLIO ALESSANDRA 77,93  

81 BRUNI EMANUELA 77,88  

82 COLUSSI ROBERTA 77,71  

83 PLUCHINO CARLO 77,58  
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84 PAGNIN BARBARA 77,31  

85 PUCCI PATRIZIA 77,30  

86 LIBURDI MONICA 77,28  

87 FERRARA MARINA 77,27  

88 SANZONE SABRINA 77,26  

89 TEMIBILE RIPALTA 77,20  

90 SCOTTO STEFANIA 77,17  

91 PASCALI ANNA MARIA 77,13  

92 BELVEDERE ARIANGELA 77,10  

93 NOCERINO CIRA 77,04  

94 CAMPANELLA CLARA 76,87  

95 DE FELICI SIMONETTA 76,75  

96 ARICO' PAOLO 76,66  

97 MUSTACCIU BARBARA 76,64  

98 D'ANGELO MARIA PATRIZIA 76,63  

99 ZITO VINCENZA 76,62  

100 BOSIO FRANCESCA 76,35  

101 VIOLETTI CARLA 76,20  

102 CARIOTI ROSANNA 76,19  

103 ADDEO CARMELA 76,13  

104 TELESCA LUCIA 75,83  

105 DALLA LIBERA MONICA 75,74  

106 DI MATTEO FRANCESCA 75,73  

107 LISCI ALESSANDRA 75,68  

108 POLINAS ANTONIO FRANCESCO 75,60  

109 SANTONA MARIA VITTORIA 75,58  

110 BACCARIN CLAUDIA 75,50  

111 LAUDAZI LAURA 75,40  

112 TALPO FEDERICA 75,26  

113 CAUDANO PAOLA GABRIELLA 75,13  

114 PICCHI MARIA 75,07  

115 CRISPO AMELIA 74,97  

116 SOLOMBRINO DARIO 74,94  

117 MARESCALCHI TATIANA 74,57  

118 GIGLIOTTI MONICA 74,53  

119 MARTENA  SIMONETTA 73,94  

120 FRANCHINI DANIELA 73,29  

121 MORONI FRANCESCA 73,18  

122 CARMARINO SILVANA 73,10  

123 SPERA DONATELLA 72,91  

124 LUPI MARCO 72,48 anzianità profilo 

125 POGGI SABRINA 72,48  

126 PIRAS MARIA GIOVANNA 72,44  

127 CASTOLDI ELENA 72,19  

128 BONANESE ANTONIO 72,17  

129 ROCCHI DANIELE 72,10  
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130 CHECCHI SIMONA 72,05  

131 SAMPINO ALDO 71,91  

132 MEDDE GIOVANNI 71,83  

133 LA FERLA MICHELA 71,80  

134 MIGLIORELLI PAOLA 71,77  

135 CECCHETTO PATRIZIA 71,74  

136 NIZZA FRANCESCA 71,47  

137 MANCA RICCARDO 71,39  

138 PARDINI STEFANELLA 71,30  

139 ESPOSITO ANNA 71,11  

140 CAMAULI ENRICO 70,99  

141 BELLANTI GIOVANNA 70,63  

142 GARBARINO MARIA CARLA 70,55  

143 CANNELLI SUSANNA 70,52  

144 FLORIO ANNA ROSA 70,47  

145 SCIACCALUGA LILIANA 70,29 anzianità profilo 

146 DISTANTE MARIA GRAZIA 70,29  

147 FERRARA FABIO 70,26  

148 CARUSO ORNELLA 69,70  

149 BALSAMO ANNA 69,54  

150 APA IOLANDA 69,40  

151 ROMANAZZI ANNARITA 69,34  

152 SEIDL STEPHANIE ELISABETH 69,33  

153 CORSINO ALFIA 69,08  

154 CHERUBINI NUNZIATINA 69,02  

155 RIZZO FRANCESCO 68,68  

156 GATTI MARIA ANTONIETTA 68,47  

157 PASETTO CARMEN 68,37  

158 FRANGUELLI SIMONA 68,02  

159 GALLI PAOLO 67,00  

160 VALENTINI CLAUDIA 66,71  

161 COREZZOLA PAOLA 66,59  

162 MICELI DILETTA 65,79  

163 MENARDI MARIA TERESA 63,66  

164 MAIETTA ROBERTA 62,23  

165 GIULIODORI ILARIA 60,49  
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